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W najbliższy piątek i sobotę, 11 i 12 marca, w dziewięciu ciechanowskich sklepach odbędzie się
akcja, podczas której będzie można przekazać zakupione produkty wolontariuszom, a ci
dostarczą je potrzebującym. Wielkanocną Zbiórkę Żywności organizuje Bank Żywności.

Tegoroczna Wielkanocna Zbiórka Żywności odbędzie się w dniach 11-13 marca w 280 miejscowościach w
całej Polsce. Weźmie w niej udział 25 tysięcy wolontariuszy, którzy będą odbierać produkty od darczyńców
przy kasach 2 tysięcy sklepów, w tym w 50 na terenie północnego Mazowsza. W Ciechanowie produkty
będą zbierane w piątek i sobotę w godzinach 8.00 – 20.30 w sklepach: Biedronka (ul.Armii Krajowej, ul.
Tatarska, ul.17-Stycznia, ul. Sienkiewicza), Carrefour (ul. Armii Krajowej), Kaufland (ul. Armii Krajowej),
Gram Market (ul. Pułtuska), Elbit przy Farze (ul. Ściegiennego), MarcPol - Galeria Mrówka (ul.
Niechodzka). Rok temu zebrano 14 291 kilogramów różnorodnych produktów spożywczych.

Zebrana żywność trafi najpierw do magazynów Banków Żywności, gdzie zostanie posortowana, zważona i
policzona, następnie będzie przekazana lokalnym organizacjom społecznym: hospicjom, domom samotnej
matki, schroniskom dla ofiar przemocy, noclegowniom dla bezdomnych, jadłodajniom dla ubogich,
rodzinnym domom dziecka, świetlicom środowiskowym. Z pomocy żywnościowej na święta skorzystają
również rodziny wielodzietne, osoby chore, samotnie wychowujące dzieci, bezdomne oraz żyjące w
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ubóstwie.

– Wydając na zakupy kilkadziesiąt czy kilkaset złotych nawet nie zauważy się różnicy kupując jeden czy
dwa dodatkowe produkty, ale dla tych, którzy nie mają prawie nic,  będzie to ogromna pomoc. Szczególnie
zachęcamy do przekazywania mąki, oleju, przetworów mięsnych, warzywnych i owocowych, słodyczy oraz
innych produktów z długą datą przydatności do spożycia – powiedziała prezes Banku Żywności w
Ciechanowie Dorota Jezierska.

– W Polsce 2,8 mln osób, czyli aż 7,4% Polaków, żyje w skrajnym ubóstwie. Nie oznacza to naturalnie, że
każdy z nich jest niedożywiony, niewątpliwie jednak, żywność jest dużym obciążeniem ich skromnych
budżetów domowych i niestety często na niej oszczędzają. Szczególnie bolesne jest to gdy taka bieda
dotyka dzieci. Jednocześnie w Polsce marnujemy co roku 9 mln ton jedzenia. Ta ilość mogłaby wystarczyć
do zapewnienia bezpieczeństwa żywnościowego osobom najbardziej potrzebujących w Polsce – podkreśla
prezes Federacji  Polskich Banków Żywności Marek Borowski. 
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